

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ATTIJARI LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy –1053 Les Berges du Lac- Tunis

La Société ATTIJARI LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2024.

1 er Trimestre 2024		PREMIER TRIMESTRE			EXERCICE 2023 **
		2024 *	2023 **	Var en %	
Approbations					
Répartition des approbations / secteurs & par types	Total	99 919	86 606	15%	344 324
2-1 Agriculture	Mobilier	9 106	8 980	1%	37 519
	Immobilier	0	0		0
2-2 Industrie	Mobilier	7 426	10 447	-29%	38 499
	Immobilier	0	0		1 103
2-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	5 990	5 177	16%	17 191
	Immobilier	0	0		553
2-4 Tourisme	Mobilier	2 638	1 292	104%	7 351
	Immobilier	0	0		0
2-5 Services et commerce	Mobilier	74 119	59 979	24%	227 586
	Immobilier	640	730	-12%	14 523
Mises en force					
Répartition des mises en force / secteurs et / types	Total	56 156	70 064	-20%	265 471
4-1 Agriculture	Mobilier	5 812	7 146	-19%	29 209
	Immobilier	0	0		0
4-2 Industrie	Mobilier	5 512	9 640	-43%	33 457
	Immobilier	324	0		224
4-3 Bâtiment, Travaux publics	Mobilier	4 039	4 182	-3%	11 601
	Immobilier	0	0		553
4-4 Tourisme	Mobilier	1 341	749	79%	5 886
	Immobilier	0	0		0
4-5 Services et commerce	Mobilier	38 328	45 791	-16%	178 865
	Immobilier	800	2 556	-69%	5 677
Total des engagements en cours		518 936	500 038	4%	504 923
Total des engagements classés		43 281	56 504	-23%	41 492
Trésorerie Nette		3 704	4 081	-9%	4 153
Structure des Ressources		373 319	352 122	6%	369 997
	Emprunts obligataires	28%	20%	40%	20%
	Emprunts bancaires	70%	74%	-5%	77%
	Emprunts étrangers	2%	5%	-60%	3%
	Certificat de dépôt	0%	1%		0%
Capitaux propres ***		70 881	66 375	7%	62 140
Revenus bruts de Leasing (1)		66 365	68 529	-3%	282 348
Revenus nets de leasing		16 673	15 658	6%	66 420
Produits nets de leasing		7 358	7 145	3%	30 549
Total charges d'exploitat° hors provisions		5 010	4 382	14%	15 406

* Données non auditées

** Données financières définitives et auditées

*** Total des capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

(1) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît plus sur les états financiers et a été reconstituée pour les besoins de cette communication

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrats dont la facturation est entrée en vigueur

Engagements classés : comprennent l'ensemble des engagements classés

Revenus bruts de leasing & Factoring : loyers de leasing (+) Autres produits d'exploitation (+) Commissions de factoring (+) Interêts de

Revenus nets de leasing & factoring : Revenus bruts de leasing & factoring (-) Amortissements financiers

Commissions factoring : commissions / factures achetées

Commissions de financement : produits/financements des factures achetées

Produits nets de leasing & factoring : Revenus nets de leasing et du factoring (-) charges financières

Charges d'exploitation hors provisions : charges de personnel (+) dotations aux amortissements (+) autres charges d'exploitation

Les faits marquants

L'activité de la société s'est caractérisée au 1er trimestre 2024 par :

- * Une hausse des approbations de 15 % par rapport au premier trimestre 2023
- * Une baisse des mises en forces de 20 % par rapport au premier trimestre 2023 en raison de la non disponibilité de certains matériels sur le marché local
- * Les Capitaux propres ont enregistré une augmentation de 7 % compte non tenu du résultat de la période
- * Un taux des actifs classés en amélioration passant de 11,3 % au premier trimestre 2023 à 8,34 % au premier trimestre 2024
- * Clôture d'un Emprunt Obligataire de 30 Millions de dinars en moins d'une semaine